令和６年１月吉日
会員　各位

橋本末広町自治会
会　　長　　松田　　豊
防災部長　古野　紀雄

　いつも自治会活動にご理解とご協力ありがとうございます。
　下記の通り、実施しますので多数のご参加をよろしくお願いいたします。

日時 ２０２４年２月４日㈰　　　　【雨天・雪でも実施】
時間帯 対象者 訓　練　内　容

1 7:30 頃 会員全員
地震発生
『午前７時半に県央地区直下を震源地とする地震発生という想
定で訓練開始。家屋等が倒壊し、地区内に甚大な被害が』

2 8:00 迄 会員全員 各会員は玄関先等に「黄色い小旗」を掲示
（末広町自治会の訓練の一環）（別紙参照）

3
8:00

～8:20
頃 各区長

玄関先等目視でカウントし報告用紙に記入
⇒報告用紙を会長宅投函又は相原中学校体育
館の避難所訓練の場で会長に渡す

4 8:55 迄 参加者
参加者は８：５５迄に「防寒着・マイスリッパ・
ホットドリンク等持参」して集合

5 9:00 参加者 開会式・訓練内容説明

6 9:30 参加者
・訓練開始（マニュアルの見直し等）
・相中の防災倉庫見学会　・給水施設の場所確

7 10:30
各グルー
プ　代表

検討内容発表

8 11:00 参加者 閉会式

9 11:05 参加者 参加者へ非常食パン配布

10 11:15
過
ぎ

会員
希望者

橋本末広町自治会の防災倉庫見学及び資材
有無認識の為、陸橋下倉庫へ移動・集合

11
11:45～
12：00

頃 解散

至　急　回　覧

橋本末広町自治会　自主防災隊の訓練
【黄色い小旗による安否確認訓練について】

相原中学校避難所訓練

橋本末広町自治会　自主防災隊の訓練